



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-15042026-271823  
CG-DL-E-15042026-271823

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1836]

नई दिल्ली, बुधवार, अप्रैल 15, 2026/चैत्र 25, 1948

No. 1836]

NEW DELHI, WEDNESDAY, APRIL 15, 2026/CHAITRA 25, 1948

विदेश मंत्रालय

आदेश

नई दिल्ली, 13 अप्रैल, 2026

का.आ. 1905(अ).— केंद्रीय सरकार, संयुक्त राष्ट्र (सुरक्षा परिषद) अधिनियम, 1947 ( 1947 का 43) की धारा 2 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद संकल्पों का सूडान पर आदेश-2016 कार्यान्वयन का संशोधन करने के लिए निम्नलिखित आदेश करती है, अर्थात्:—

1. (1) इस आदेश का संक्षिप्त नाम संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद संकल्पों का सूडान पर आदेश-2026 कार्यान्वयन (संशोधन) आदेश है।

(2) यह राजपत्र में उनके प्रकाशन की तिथि को लागू होगा।

2. संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद संकल्पों का सूडान पर आदेश-2016 कार्यान्वयन की, अनुसूची में, उपाबंध 3 में, "क. व्यक्ति" शीर्षक के अधीन,—

(क) पैरा एसडीआई.002 के लिए और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित को रखा जाएगा, अर्थात्:—

“एसडीआई .002 नाम:1: मूसा 2: हिलाल 3: अब्दुल्ला 4: अलनसीम  
 शीर्षक: ला/न पदनाम : क) पूर्व में अल-वाहा जिले से सूडान की राष्ट्रीय सभा के सदस्य ख) पूर्व में संघीय मामलों के  
 मंत्रालय के विशेष सलाहकार ग) उत्तरी दारफुर में महामिद जनजातीय के सर्वोच्च प्रमुख जन्म की तारीख: क)1 जनवरी  
 1964 ख) 1959 जन्म स्थान: कुतुम उच्च कोटी उर्फ: ला/न निम्न कोटी उर्फ: क) (शेख) मूसा हिलाल ख) अब्द अल्लाह  
 ग) अब्दुल्ला घ) अलनासिम ड) अल नसीम च) अलनसीम छ) अल नसीम ज) अलनसीम झ) अल नसीम राष्ट्रीयता:  
 सूडान पासपोर्ट संख्या: क) राजनयिक पासपोर्ट डी014433, तारीख 21 फरवरी 2013 को जारी किया गया (तारीख  
 21 फरवरी 2015 को समाप्त हो गया) ख) राजनयिक पासपोर्ट डी009889, दिनांक 17 फरवरी 2011 को जारी किया  
 गया (17 फरवरी 2013 को अवसनीत हो गया) राष्ट्रीय पहचान संख्या: राष्ट्रीयता प्रमाणपत्र A0680623 पता: क)  
 कबकबिया, सूडान ख) कुतुम, सूडान (उत्तरी दारफुर के काबकाबिया और कुतुम शहर में रहते हैं और खार्तूम में भी रह  
 चुके हैं।) इस पर सूचीबद्ध: 25 अप्रैल 2006 (17 अक्टूबर 2017 और 14 मार्च 2018 को संशोधित) अन्य सूचना:  
 इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष नोटीस में शामिल करने के लिए फोटो उपलब्ध है। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र  
 सुरक्षा परिषद विशेष नोटीस का वेब लिंक:[www.interpol.int/en/notice/search/un/5795065;](http://www.interpol.int/en/notice/search/un/5795065;)”;

(ख) पैरा एसडीआई.003 और उससे संबंधित प्रविष्टियों का लोप किया जाएगा जाएगा;

(ग) पैरा एसडीआई.004 के लिए और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित को रखा जाएगा, अर्थात्:—

“एसडीआई .004 नाम:1: जिब्रील 2: अब्दुलकरीम 3: इब्राहिम 4: मयू

शीर्षक: ला/न पदनाम: राष्ट्रीय सुधार और विकास आंदोलन (एनएमआरडी) के फील्ड कमांडर जन्म की तारीख:  
 1 जनवरी 1967 जन्म स्थान :एल-फाशेर, उत्तरी दारफुर (जन्म स्थान: नील जिला, एल-फाशेर, उत्तरी दारफुर)  
 उच्च कोटी (उर्फ: क) जनरल जिब्रिल अब्दुल करीम बारी ख) "टेक " ग) गैब्रियल अब्दुल करीम बद्दी निम्न कोटी उर्फ:  
 वह राष्ट्रीयता: जन्म से सूडानी पासपोर्ट संख्या: ला/न राष्ट्रीय पहचान संख्या: क)192-3238459-9 ख) जन्म के  
 माध्यम से अर्जित राष्ट्रीयता का प्रमाण पत्र 302581 पता: टाइन, सूडान (चाड के साथ सीमा के सूडानी हिस्से में  
 स्थित टाइन में रहते हैं) इस पर सूचीबद्ध: 25 अप्रैल 2006 (14 मार्च 2018 को संशोधित) अन्य सूचना: इंटरपोल-  
 संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष नोटीस में शामिल करने के लिए फोटो उपलब्ध है। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा  
 परिषद विशेष नोटीस का वेब लिंक:[www.interpol.int/en/notice/search/un/5795071;](http://www.interpol.int/en/notice/search/un/5795071;)”;

(घ) अनुच्छेद एसडीआई .006 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात, निम्नलिखित को अंतस्थापित किया जाएगा, अर्थात्:—

“एसडीआई .007 नाम: 1: गेडो 2: हमदान 3: अहमद शीर्षक:ला/न पदनाम : त्वरित सहायता बल के उत्तरी  
 दारफुर अनुभाग के कमांडर जन्म की तारीख: ला/न जन्म स्थान: ला/न सुजात :अबू नाथुक निम्नकोटी उर्फ:लागू  
 नहीं राष्ट्रीयता:सूडान पासपोर्ट संख्या: ला/न राष्ट्रीय पहचान संख्या: ला/न पता: ला/न इस पर सूचीबद्ध: 24  
 फरवरी 2026 अन्य सूचना: लिंग: पुरुष;

एसडीआई .008 नाम: 1: अब्दुल 2: रहीम 3: हमदान 4: दगालो शीर्षक: ला/न पदनाम:रैपिड सपोर्ट फोर्स  
 (आरएसएफ) के उप नेता जन्म की तारीख:1 जनवरी 1972 जन्म स्थान :खार्तूम, सूडान उच्च कोटी: ला/न  
 अल्पज्ञात उर्फ: ला/न राष्ट्रीयता:सूडान पासपोर्ट संख्या: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीय पहचान संख्या: ला/न पता: ला/न  
 सूचीबद्ध: 24 फरवरी 2026 अन्य सूचना: लिंग: पुरुष।

इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष नोटीस का वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>;

एसडीआई .009 नाम: 1: अल-फतेह 2: अब्दुल्ला 3: इदरीस शीर्षक: ला/न पदनाम: त्वरित सहायता बलों के ब्रिगेडियर जनरल जन्म की तारीख: ला/न जन्म स्थान: ला/न सुजात :अबू लुलु निम्नकोटी उर्फ: ला/न राष्ट्रीयता:सूडान पासपोर्ट संख्या: ला/न राष्ट्रीय पहचान संख्या: ला/न पता: ला/न इस पर सूचीबद्ध: 24 फरवरी 2026 अन्य सूचना: लिंग: पुरुष;

एसडीआई.010 नाम: 1: तिजानी 2: इब्राहिम 3: मूसा 4: मोहम्मद शीर्षक: ला/न पदनाम: त्वरित सहायता बलों के फील्ड कमांडर जन्म की तारीख: ला/न जन्म स्थान: ला/न उच्च कोटी उर्फ: अल ज़ीर सलेम अल्पज्ञात उर्फ: ला/न राष्ट्रीयता:सूडान पासपोर्ट संख्या: ला/न राष्ट्रीय पहचान संख्या: ला/न पता: ला/न इस पर सूचीबद्ध: 24 फरवरी 2026 अन्य सूचना: लिंग: पुरुष"।

[फा. सं. यू.आईआई/152/05/2016]

नवनीता चक्रवर्ती, संयुक्त सचिव

टिप्पणः-- संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद संकल्पों का सूडान पर आदेश-2016 कार्यान्वयन भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii), को अधिसूचना संख्या का.आ. 2875(अ), तारीख 5 सितंबर, 2016 के द्वारा, तारीख 6 सितंबर, 2016 को प्रकाशित किया गया था, और अधिसूचना संख्या का.आ. 592(अ), तारीख 31 जनवरी, 2025 के द्वारा अंतिम बार संशोधित किया गया था।

## MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS

### ORDER

New Delhi, the 13th April, 2026

**S.O. 1905(E).**— In exercise of the powers conferred by section 2 of the United Nations (Security Council) Act, 1947 (43 of 1947), the Central Government hereby makes the following Order to amend the Implementation of the United Nations Security Council Resolutions on Sudan Order, 2016, namely:—

1. (1) This Order may be called the Implementation of the United Nations Security Council Resolutions on Sudan (Amendment) Order, 2026.

(2) It shall come into force on the date of its publication in the Official Gazette.

2. In the Implementation of the United Nations Security Council Resolutions on Sudan Order, 2016, in the Schedule, in the Annexure 3, under the heading

“A. Individuals”,—

(a) for paragraph **SDi.002** and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“**SDi.002 Name:** 1: MUSA 2: HILAL 3: ABDALLA 4: ALNSIEM

**Title:** na **Designation:** a) formerly Member of the National Assembly of Sudan from Al-Waha district b) formerly special adviser to the Ministry of Federal Affairs c) Paramount Chief of the Mahamid Tribe in North Darfur **DOB:** a) 1 Jan. 1964 b) 1959 **POB:** Kutum **Good quality a.k.a.:** na **Low quality a.k.a.:** a) (Sheikh) Musa Hilal b) Abd Allah c) Abdallah d) AlNasim e) Al Nasim f) AlNaseem g) Al Naseem h) AlNasseem i) Al Nasseem **Nationality:** Sudan **Passport no:** a) Diplomatic Passport D014433, issued on 21 Feb. 2013 (Expired on 21 Feb. 2015) b) Diplomatic Passport D009889, issued on 17 Feb. 2011 (Expired on 17 Feb. 2013) **National identification no:** Certificate of Nationality

A0680623 **Address:** a) Kabkabiya, Sudan b) Kutum, Sudan (Resides in Kabkabiya and the city of Kutum, Northern Darfur and has resided in Khartoum.) **Listed on:** 25 Apr. 2006 (amended on 17 Oct. 2017, 14 Mar. 2018) **Other information:** Photo available for inclusion in the INTERPOL-UN Security Council Special Notice. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: [www.interpol.int/en/notice/search/un/5795065;](http://www.interpol.int/en/notice/search/un/5795065;);

(b) paragraph **SDi.003** and the entries relating thereto shall be omitted;

(c) for paragraph **SDi.004** and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

**“SDi.004 Name:** 1: JIBRIL 2: ABDULKARIM 3: IBRAHIM 4: MAYU

**Title:** na **Designation:** National Movement for Reform and Development (NMRD) Field Commander **DOB:** 1 Jan. 1967 **POB:** El-Fasher, North Darfur (Place of Birth: Nile District, El-Fasher, El-Fasher, North Darfur) **Good quality a.k.a.:** a) General Gibril Abdul Kareem Barey b) “Tek” c) Gabril Abdul Kareem Badri **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** Sudanese by birth **Passport no:** na **National identification no:** a) 192-3238459-9 b) Certificate of nationality acquired through birth 302581 **Address:** Tine, Sudan (Resides in Tine, on the Sudanese side of the border with Chad) **Listed on:** 25 Apr. 2006 (amended on 14 Mar. 2018) **Other information:** Photo available for inclusion in the INTERPOL-UN Security Council Special Notice. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: [www.interpol.int/en/notice/search/un/5795071;](http://www.interpol.int/en/notice/search/un/5795071;);

(d) after the paragraph **SDi.006** and the entries relating thereto, the following shall be inserted, namely:—

**“SDi.007 Name: 1: GEDO 2: HAMDAN 3: AHMED Title:** NA **Designation:** Commander for the North Darfur section of the Rapid Support Forces **DOB:** NA **POB:** NA **Good quality a.k.a.:** Abu Nashuk **Low quality a.k.a.:** NA **Nationality:** Sudan **Passport no:** NA **National identification no:** NA **Address:** NA **Listed on:** 24 Feb. 2026 **Other information:** Gender: Male;

**SDi.008 Name: 1: ABDUL 2: RAHIM 3: HAMDAN 4: DAGALO Title:** NA **Designation:** Rapid Support Forces (RSF) Deputy Leader **DOB:** 1 Jan. 1972 **POB:** Khartoum, Sudan **Good quality a.k.a.:** NA **Low quality a.k.a.:** NA **Nationality:** Sudan **Passport no:** NA **National identification no:** NA **Address:** NA **Listed on:** 24 Feb. 2026 **Other information:** Gender: Male.

INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>;

**SDi.009 Name: 1: AL-FATEH 2: ABDULLAH 3: IDRIS Title:** NA **Designation:** Brigadier General of Rapid Support Forces **DOB:** NA **POB:** NA **Good quality a.k.a.:** Abu Lulu **Low quality a.k.a.:** NA **Nationality:** Sudan **Passport no:** NA **National identification no:** NA **Address:** NA **Listed on:** 24 Feb. 2026 **Other information:** Gender: Male;

**SDi.010 Name: 1: TIJANI 2: IBRAHIM 3: MOUSSA 4: MOHAMED Title:** NA **Designation:** Field Commander of the Rapid Support Forces **DOB:** NA **POB:** NA **Good quality a.k.a.:** Al Zeir Salem **Low quality a.k.a.:** NA **Nationality:** Sudan **Passport no:** NA **National identification no:** NA **Address:** NA **Listed on:** 24 Feb. 2026 **Other information:** Gender: Male;”;

[F. No. U.II/152/05/2016]

NABANITA CHAKRABARTI, Jt. Secy.

**Note:**— The Implementation of the United Nations Security Council Resolutions on Sudan Order, 2016 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 6th September, 2016 *vide* notification number S.O. 2875(E), dated the 5th September, 2016, and last amended *vide* notification number S.O. 592(E), dated the 31st January, 2025.